

1. **O WIELKĄ POLSKĘ, Z ZACHODNIĄ GRANICĄ NA ODRZE I NISSIE ŁUŻYCKIEJ**, ze wschodnią granicą nienaruszoną lub przesuniętą dalej na wschód, na lepszą linię strategiczną — **o granice naturalne i najkrótsze**, mocne strategicznie, które zapewnią Polsce szeroki dostęp do morza, siłę i bezpieczeństwo. Granice zachodnie zdobędą dla Polski i utrzymają siłą, przez MARSZ NA ZACHÓD, Narodowe Siły Zbrojne.

2. **O KONFEDERACJĘ EUROPY ŚRODKOWEJ**. Związek narodów Europy Środkowej, pomiędzy Niemcami i Rosją, zapewni wspólną siłę i bezpieczeństwo Polsce i tym wszystkim bratnim nam narodom. Polsce przypadnie w tym Związku rola kierownicza. Powstanie wielkiej wspólnoty gospodarczej Europy Środkowej stworzy ogromne możliwości przed naszym przemysłem i handlem. Kryzys i bezrobocie będą niemożliwością, praca będzie w pełni wykorzystana i wysoko ceniona i wynagradzana.

3. **O NOWĄ ZIEMIĘ DLA POLSKICH CHŁOPÓW**. Z odzyskanych ziem zachodnich, po Odrę i Niszę, jak również i z reszty Polski, Niemcy muszą być usunięci, a ziemia ich objęta przez polskich chłopów. Dzięki uzyskaniu tak wielkiego zapasu nowej ziemi, glód ziemi w Polsce zostanie na długie lata usunięty, nie będzie już w Polsce chłopów bezrolnych i marłorolnych, wszyscy będą mieli pełnorolne gospodarstwa.

4. **O CAŁKOWITE ODSZKODOWANIA WOJENNE**. Musimy ściągnąć z Niemców pełne odszkodowania za wyrządzone nam szkody wojenne. Częścią odszkodowań będą ziemie do Odry i Nissy, wraz z tym wszystkim, co się na nich znajduje. Resztę muszą ściągnąć Narodowe Siły Zbrojne w czasie niezbędnej w tym celu **okupacji części Niemiec**. Będą to surowce przemysłowe, żywność i żywy inwentarz, maszyny rolnicze i przemysłowe, samochody, całe fabryki itp. Ściągnięcie tych odszkodowań pozwoli nam **wynagrodzić w pełni straty wojenne**, poniesione przez wszystkich Polaków.

5. **O KARĘ NA NIEMCÓW I UNIESZKODLIWIENIE ICH PO WOJNIE**. Za zbrodnie, dokonywane w czasie okupacji, Niemcy muszą zostać surowo ukarani. Kara ta osiągnie w pierwszym rządzie głównych zbrodniarzy wojennych z Frankiem na czele, oraz całego Gestapo, policji i SS. Przyjdzie wówczas i odwet za potworne masowe egzekucje polskich „zakładników”. Następnie, Niemcy muszą zostać tak unieszkodliwione, żeby nigdy już nie mogły rozpocząć nowej wojny: muszą zostać całkowicie rozbrojone, pozbawione armii, floty i lotnictwa, pozbawione przemysłu wojennego, stale kontrolowane i pilnowane przez Narody Zjednoczone. Główna rola t zwalczania straży nad Niemcami, i słumienia siłą każdej ich próby wyłamania się z pod warunków rozbrojenia — przypadnie Polsce, na czele Konfederacji Europy Środkowej.

6. **O NATYCHMIASTOWE ZNISZCZENIE KOMUNY I PARTYZANTKI BOLSZEWICKIEJ NA ZIEMIACH POLSKICH**. Działa ona na rozkaz Moskwy i ma na celu, przez wywołanie przedczesnego powstania, pograżyć Polskę w krwi i pożodze, otwożyć Czerwonej Armii drogę na zachód i uczynić z Polski radziecką republikę komunistyczną. Zanim przyjdzie do rozprawy z Niemcami — musimy oczyścić jej teren — całą Polskę — z komuny i partyzantki bolszewickiej. To zadanie podjęły Narodowe Siły Zbrojne.

7. **O POLSKIE KRESY**. Wołyń i Ziemia Czerwińska były, są i będą polskie. W stosunku zaś do ukraińców, nie czas obecnie na rozmowy i obietnice „autonomii” i „równych praw obywatelskich”, gdy ręce hajdamackich zbirów na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej spływają krwią tysięcy mordowanych bezbrojnych Polaków. Ukraińcy muszą być najpierw pobici, następnie ukarani za swoje zbrodnie, a dopiero później, gdy stwierdzimy, jaki będzie ich stosunek do Polski, przyjdzie czas na ustalenie ich praw i obowiązków. **Również Ziemia Wileńska będzie bez żadnych zastrzeżeń i „federacyjnych” kombinacji polska**. Litwa Kowieńska winna być włączona do Polski.



8. **O POLSKĘ DLA POLAKÓW.** Państwo Polskie ma być **rządzone przez Naród Polski**, który walczył w Jego obronie i walczy nadal o Jego odbudowę. Ci mieszkańcy Polski i całe grupy mieszkańców, którzy nie wykazali czynnego pozytywnego stosunku do Polski w czasie obecnej wojny, nie będą mieli prawa udziału w rządach. Ci „obywatele polscy“, którzy wystąpili przeciwko Polsce po stronie Niemiec lub Sowietów, będą krwawo ukarani. Całość ziem Rzeczypospolitej winna ulec unifikacji. Polacy w każdym województwie muszą tworzyć większość. Ci Niemcy, którzy nie zostaną z Polski usunięci, będą pozbawieni wszelkich praw i, ujęci w obóz pracy i drużyny robocze, pracować będą nad usunięciem szkód i zniszczeń wojennych.

9. **O NOWYCH LUDZI I NOWY ŁAD.** Znienawidzeni przed wrześniem i skompromitowani we wrześniu sanacyjni kierownicy polskiej polityki i administracji nie mogą powrócić w Polsce do władzy. Totalistyczny system rządów sanacyjnych, stojących ponad Narodem i poza Nim i idących wbrew Niemu, oparty na Brześciu, Perezie, terrarze policji i powiatowych kacyków, na fałszerstwach wyborczych i ogólnej demoralizacji — **nie może się już nigdy powtórzyć.** Muszą przyjść nowi ludzie, a wraz z nimi nowy ład. Władza ma należeć do Narodu; ma być wyłoniona, kontrolowana i zmieniana przez Naród, i pracować dla Jego dobra.

10. **O NOWĄ ARMİĘ.** Dążymy do stworzenia nowej Armii Polskiej: 1) nowoczesnie zorganizowanej, uzbrojonej i wyszkolonej, 2) działającej według nowoczesnej doktryny wojennej, 3) **ideowej**, mocno związanej z Narodem, i całkowicie świadomej celów, o które walczy. W skład Armii mają wchodzić Polacy oraz te jedynie mniejszości narodowe, które są bezwzględnie lojalne wobec Narodu Polskiego. Korpus oficerski będzie czysto polski. Sanacyjni politycy i karierowicze w mundurach, skompromitowani we wrześniu, nie mogą do Armii powrócić. Żadna klika partyjna nie może rządzić Armią, Armia nie może być użyta do żadnych partyjnych celów; nie może służyć żadnym „wodzom“ ani politykom, służyć będzie tylko i jedynie Narodowi.

11. **O ZDROWĄ GOSPODARKE NARODOWĄ.** Wielkie możliwości gospodarcze, jakie staną przed Polską po wojnie, muszą być w pełni wykorzystane przez zdrową gospodarkę narodową. Na czoło wysuwa się konieczność elektryfikacji całej Polski, rozbudowy szos i motoryzacji, wielkiej rozbudowy przemysłu, floty handlowej oraz handlu zamorskiego i środkowoeuropejskiego. Rozwój gospodarczy oprze się na podstawie zdrowej przedsiębiorczości prywatnej, kontrolowanej i wspieranej przez Państwo.

12. **O POLSKĘ SPRAWIEDLIWOŚCI SPOŁECZNEJ.** Przejęcie przez Państwo majątku ponemieckiego i pożydywskiego musi być uzyskane w celu **uwłaszczenia wszystkich Polaków.** Staje temu na przeszkodzie dążenie żydów-obcokrajowców, którzy już dzisiaj dążą do odzyskania dla siebie po wojnie pożydywskich nieruchomości i placówek gospodarczych, przejętych obecnie w znacznej części przez Polaków. Dążeniem tym oprzemy się w zdecydowany sposób: **majątek pożydywski przejdzie na własność Państwa Polskiego, które skolei będzie go przekazywać Polakom** w formie odszkodowań, pożyczek, dzierżawy czy sprzedaży. Polacy, którzy w czasie wojny objęli majątki i placówki pożydywskie, a spełnili swój obowiązek wobec Polski, nie mogą być z nich usunięci. — Dzięki rozdziałowi majątku ponemieckiego i pożydywskiego, **własność zostanie upowszechniona.** Każdy chłop będzie miał własne pełnorolne gospodarstwo. Każdy robotnik — własne mieszkanie lub domek robotniczy. Każdy rzemieślnik — własny unowocześniony wa sztat pracy. Każdy kupiec — własny sklep. Wielka Polska — to Polska sprawiedliwości społecznej, opartej na zasadach solidarności narodowej wszystkich Polaków i na chrześcijańskiej miłości bliźniego, a odrzucająca bezwzględnie marksistowską „walkę klas“.

**Wszyscy Polacy do szeregów RUCHU NARODOWEGO!**

**Wszyscy Polacy do szeregów NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH!**

